Ver articulo Nº17 pagina 52 - PLIEGO COMPLEMENTARIO DE BASES Y CONDICIONES: 
"De acuerdo al Articulo Nº 26 de la Ley Nº 5188, las ofertas se deberán afianzar con el 1 % (uno por 
ciento) del importe del Presupuesto Oficial, implicando en el presente llamado lo siguiente: $ 
1.289.401.218,34 (SON PESOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES 
CUATROCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO CON 34/100) en la forma establecida en 
el ARTICULO 23 APARTADO 1 INC. a del presente Pliego. Página 52 de 447". 

RESPUESTA Nº8: 

Ver Circular Aclaratoria Nº3 - Sin Consulta. 

CONSULTA Nº9: 

Solicitamos se indique cual es el monto de oferta a asegurar ya que el presupuesto expresado en